El proyecto se desarrollará dentro de la finca inscrita al Código de Ubicación 1001, 

Folio Real No. 10077, ubicada en el área de corregimiento de Bocas del Toro, 

distrito de Bocas del Toro, provincia de Bocas del Toro. 

Para la ejecución de este proyecto se estima una inversión aproximada de B/. 

3,523,300.65 (Tres Millones Quinientos Veintitrés Mil Trescientos balboas con 

65/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

La zona donde se desarrollará el proyecto se caracteriza por tener una clasificación 

climática Afi - Clima tropical muy húmedo, con temperatura promedio anual que

[...]

(Hotelero turístico, plan de Bocas-Isla Colón. resolución ministerial nº 78-2004 del 20 

de mayo del 2004.). 

Figura 4.4 Asignación de Uso de Suelo

Fuente: Promotor 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global del Proyecto se estima en B/.3,523,300.65 (TRES MILLONES 

QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS CON 65/100.)  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Para la elaboración del presente documento se cuenta con toda la sustentación y 

soporte de la información, datos, planos y diseños que detallan la obra a desarrollar.